

Församlingsinstruktion för Forsa-Högs församling

Omvärldsanalys

Svenska kyrkan i Forsa-Hög utgörs av Forsa-Högs församling, Hälsinglands norra kontrakt, Uppsala stift. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, utöva diakoni och bedriva undervisning och mission. Församlingen är huvudman för begravningsverksamheten inom förvaltningsområdet som motsvarar delar av Hudiksvalls kommun. Församlingen bildades 2006 då Forsa och Högs församlingar lades samman.

Forsa är en gammal jordbruksbygd. Här var också centrum för linhanteringen i Hälsingland. Här finns Forsaringen, Skandnaviens äldsta bevarade lagtext. Kyrkan är från 1800-talet, men här har funnits kyrka sedan medeltiden.

Hög är en av Norrlands äldsta bebodda trakter. Här fanns en kungsgård redan på tidig medeltid. Detta är gammal odlingsbygd, även här odlades lin. Kyrkan är från 1200-talet. I församlingens verksamhetsområde, bor det cirka 4580 invånare fördelat på en yta om ca 341 kvadratkilometer. 3369 är medlemmar i Svenska kyrkan. I församlingen finns spridd befolkning i två tätorter och på landsbygden. De största arbetsgivarna är kommunen samt ett antal företag. Kommunikationen sker med kollektivtrafik med buss. Här finns 3 grundskolor, åk 1-6, förskolor och en folkhögskola. Två äldreboenden finns inom församlingen. Befolkningen har en genomsnittsålder om 48 år och den genomsnittliga beskattningsbara inkomsten är 269 000 kr.

Tätorterna, Sörforsa och Näsvisen, ligger i Hudiksvalls kommun, 1 mil och 2 mil från huvudorten Hudiksvall. Många i dessa orter pendlar till arbetet i Hudiksvall. Högstadium och gymnasium finns i Hudiksvall. Där finns också den mesta av den service invånarna behöver, sjukhus, vårdcentral, bank osv. Inom församlingen finns dagvaruhandel och några restauranger.

Sörforsa och Näsvisen med omgivande landsbygd ligger så pass nära Hudiksvall att de är attraktiva som bostadsområden. Befolkningen snarare ökar än minskar. Många församlingsbor tillbringar sin dag inne i stan och kommer hem till Forsa-Hög på fritiden. Församlingen har två kyrkor, två församlingshem, en ungdomsgård samt lokaler för begravningsverksamheten.

I Sörforsa finns en katolsk kyrka, i Näsvisen en pingstförsamling. Relationen till båda dessa församlingar är god, men vi har inte ngt större samarbete.

Vår församling har många lokala samarbetspartners: Skola, förskola, hembygdsföreningarna, Röda korset, äldreboendena mm.

Forsa-Högs församling är en liten församling med begränsad ekonomi.

Vision: Vårt övergripande mål är att göra Jesus Kristus känd, trodd och älskad. Vi vill vara en öppen församling, till tjänst för församlingsmedlemmarna i livets alla skiften.

Tre ledord: Öppenhet
Gemenskap
Delaktighet

Pastoralt program

Mission

Kyrkan har fått i uppdrag av Jesus Kristus att gå ut till människor och erbjuda evangeliet.

”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den helige Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.” (Matt 28:18-20)

Mission är församlingens uppgift att på olika sätt nå fram till människor med erbjudandet om evangeliet som innebär att göra Jesus Kristus känd och älskad. Detta sker i första hand i mötet människa till människa. Drivkraften är den egna personliga erfarenheten av gudsnärvaro samt erfarenheten av gemenskap i församlingen

Allt vad församlingen gör i form av gudstjänst, undervisning och diakoni kan fungera som mission. Allt arbete ska ha en missionerande grundhållning. Allt vad vi gör ska kunna inneslutas i missionsuppdraget. Mission handlar om hur vi lever våra liv i relation till andra.

Det är viktigt att aktivt arbeta med medlemsvård och medlemskommunikation.

Församlingen skall vara öppen och tillgänglig, även för den som inte är van att befinna sig i kyrkliga sammanhang.

Mission innebär att erbjuda människor att införliva den kristna tron i sina liv, underlätta för människor att komma i kontakt med kyrkan när man behöver oss, att erbjuda rum för andhämtning och lugn.

I Forsa-Högs församling har arbetet med barn och unga alltid prioriterats. Det är ett sätt att missionera och bygga kyrka för framtiden.

Gudstjänst

Gudstjänsten är församlingen centrum där vi möter Gud i ordet och sakramentet, i bön och lovsång. Vi gestaltar gudstjänsten tillsammans och den är hela församlingens gåva och uppgift.

Vi vill sprida evangeliet och synliggöra Guds godhet genom att fira gudstjänst. I gudstjänsten

får vi:
 möta Gud
 leva i gemenskap
 bli sända ut i vardagen

Vi firar att skapelsen är god och att livet är starkare än döden. Gudstjänsten tydliggör mötet mellan Gud och människa. Det mötet är ett mysterium som måste gestaltas på ständigt nya sätt. Allt skiftar i människans värld men Gud är evig. Vår tro ska få näring i gudstjänsten så att vi kan sändas ut i vardagen och
 vittna om evangeliet – mission
 göra kärlekens gärningar – diakoni

I församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och helgdag, nästan alltid 11.00. Två gånger i månaden firas huvudgudstjänst som mässa. På somrarna hålls många friluftsgudstjänster. Gudstjänst på äldreboendena hålls varje månad.

I Forsa-Högs församling finns två kyrkor, Forsa kyrka och Högs kyrka. Huvudgudstjänsten firas i ungefär varannan gång i vardera kyrkan. Familjegudstjänst firas två gånger i månaden, en gång som huvudgudstjänst och en gång som vardagsgudstjänst. Båda kyrkorna används till gudstjänster, kyrkliga handlingar och konserter.

Våra gudstjänster ska präglas av öppenhet och tillgänglighet.

Flera olika former av gudstjänst hålls: Högmässa, gudstjänst, mässa, familjegudstjänst, veckomässa, ungdomsgudstjänst, frälsarkransgudstjänster mm. Det ger tillfälle för både kyrkvana besökare och mer ovana att hitta sin gudstjänst. Det är dock viktigt med igenkänning, att samma gudstjänstordning används ofta.

Att gudstjänsten ska upplevas angelägen för fler är något att arbeta för. Vi vill engagera fler i planering och genomförande av gudstjänsterna.

Kyrkomusiken är en viktig del av gudstjänsten. Psalmsång, körsång, musik från orgel och andra instrument förenas i gudstjänstens liturgi. Församlingens tre körer är en omistlig del i den gudstjänstfirande församlingen. Bredd och variation kännetecknar kyrkans musik. Varje genre kan förmedla det kristna budskapet och uttrycka församlingen bön.

Undervisning

Vår församlings undervisning vill göra Kristus känd, trodd och älskad.

Människor i alla åldrar ska känna sig välkomna och trygga i kyrkan. Undervisningen i kyrkan är ett sätt att ge människor kunskap om Bibeln, vår kristna tro och tradition. Undervisningen sker på olika sätt, genom lyssnande, delande, diskussion, läsande osv. Hjälpmedel kan vara drama, sång, bild, dans, musik, och berättande. I församlingen förmedlas undervisning i alla våra verksamheter: som predikan och bibelläsning i gudstjänsten, vid andakter och samtal i barn och ungdomsverksamheten och vuxengrupperna, och som konfirmationsundervisning för både ungdomar och vuxna.

Genom att förmedla närhet, omsorg och engagemang skapas en varm atmosfär i verksamheterna, där människor känner sig välkomna och sedda.

Målet är att främja utvecklingen av vars och ens egen gudsrelation, och att bli delaktiga i den kristna gemenskapen.

Forsa-Högs församling har sedan många år ett rikt och väl utvecklat barn och ungdomsarbete och satsar mycket på konfirmandarbetet. Vi arbetar med Bibeläventyret och planerar upplevelsevandringar med skola och förskola. Här finns en obruten tradition av husförhör sedan gammalt. Denna tradition värnar vi om och vill att den ska få fortsätta in i framtiden. Det vore önskvärt om vi också kunde ha någon regelbunden form av undervisning bland vuxna, t.ex. en samtalsgrupp.

Diakoni

Diakoni betyder att ha omsorg om sin medmänniska. Jesus Kristus själv har gett alla kristna uppdraget att tjäna sin nästa. Den Gudskärlek vi möter i söndagens gudstjänst skall i veckorna levas ut mot vår medmänniska. Diakoni är missionerade, och församlingens undervisning ska peka mot ett diakonalt förhållningssätt.

Diakoni är församlingens gemensamma uppgift, ett förhållningssätt som skall genomsyra allt vårt arbete. Eftersom vi inte har någon diakon är det varje medarbetares uppgift att upprätthålla det diakonala förhållningssättet. Det diakonala arbetet i församlingen kan utföras av anställda, men också av volontärer. Församlingen har en tradition av många goda frivilligmedarbetare, och vi hoppas kunna upprätthålla den verksamheten.

Forsa-Högs församling arbetar på olika sätt med träffpunkter för människor i olika åldrar, ett sätt att bygga gemenskap och motverka ensamhet. Samtal med människor i svåra livssituationer, hembesök och att vi gratulerar de äldre på jämna födelsedagar ger oss möjlighet att möta den enskilde, knyta kontakter och vara till hjälp och stöd.

Våra fonder ger oss möjlighet att ekonomiskt stödja behövande människor.

Det diakonala arbetet är lämpligt att bedriva i samarbete med olika frivilligorganisationer (t.ex. Röda Korset), församlingar och andra aktörer i samhället.

Församlingen skall alltid ha en beredskap att vid kriser och katastrofer i samhället kunna ställa resurser till förfogande, t.ex. personal och lokaler. Det kan ibland innebära att den ordinarie verksamheten får ställas om för att frigöra resurser.

Obligatoriska uppgifter fastställda av domkapitlet i Uppsala stift

Huvudgudstjänst	firas varje söndag och helgdag. Huvudgudstjänst firas inte regelmässigt tillsammans med något annat trossamfund.
Nattvardsfirande	Nattvard firas vid huvudgudstjänst minst två gånger i månaden.
Konfirmandhandlingsplan	Revideras årligen
Kyrkomusiker	Församlingen har en kantor 100 %
Verksamhet på andra språk än svenska	Just nu finns litet eller inget behov av verksamhet på andra språk än svenska. Det bor inga större grupper av människor med annan språkbakgrund än svenska i församlingen.

Barnkonsekvensanalys

Inför varje beslut i kyrkofullmäktige och kyrkorådet görs en analys där hänsyn tas till vad beslutet får för påverkan på barn i församlingen

Avslutning och giltighetstid

Forsa-Högs församling är en levande församling, med många styrkor och en hel del utmaningar inför framtiden, inte minst ekonomiska och när det gäller att ställa om till ett ekologiskt sätt att fungera i samklang med skapelsen.

Inför framtiden prioriterar vi

Gudstjänsterna med de kyrkliga handlingarna och musikverksamheten
Barn och ungdomsarbetet
Diakoni- och äldreverksamhet

Arbetet med församlingsinstruktionen har föregåtts av samtal om församlingens arbete i församlingens samtliga grupper och beslutande organ. Därefter har arbetet fortsatt bland anställda och förtroendevalda.

Församlingsinstruktionen skall vara ett vägledande dokument när församlingen arbetar med verksamhetsplaner, budget, verksamhetsberättelse, lokalförsörjningsplan osv.

Utvärdering och revidering av församlingsinstruktionen skall göras vart fjärde år.